

BARN OCH GRUNDSKOLA

Stab utbildning

Desirée Widman

Dag och tid 2020-02-21, kl 10-11:30, Täby kommunhus

Huvudmannamöte förskola – Täby kommun 2020-02-21

Henrik Mattisson hälsar välkommen, med på mötet är förutom Henrik Mattisson även Maria Assarsson, utbildningschef, Camilla Ifvarsson, Barn och grundskolenämndens ordförande och Anna Gustafsson, vice ordförande.

- Genomgång dagordning
- Presentationsrunda

Camilla och Anna har ordet

Presentation, har varit aktiva som ordförande och vice ordförande i nämnden sedan 2015. Svarar på frågor från huvudmännen, är annars på plats för att lyssna på frågor och diskussioner.

-Frågor om fortbildning – se egen punkt senare i anteckningarna.

-Frågor om pengarna,

Erik Anderssons uttalande av de så kallade välfärdspengarna och hur de ska fördelas. *Finns inga fattade beslut ännu, de är föremål för förhandlingar på riksplan. Förhoppningsvis besked och beslut om dessa i närtid.*

Maria Assarsson berättade om vad som kommit henne tillhanda från politiken att titta på gällande förskolepengen, utredningar pågår om deltidspengen ska förändras, pengarna för förskollärartäthet och utredning om införande av kvalitetspeng.

En huvudman lyfte svårigheten med Täbys modell med ”dag för dag” peng, gör att om en förskola riggar för en inskolning (inkl. personal) och vh sedan väljer att skjuta på inskolningen 2 veckor blir förskolan utan pengar. *Dag för dag pengarna hör ihop med att vi fakturerar hemmen ”dag för dag” avgift.*

Frågan om varför modellen med pengarna för förskola kombinerad med allmän förskola 15 timmar från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år ser ut som den gör (en del barn har inte ännu fyllt tre år). *Systemmässigt är hanteringen uppbyggd på det sättet kopplat till att ett läsår börjar i augusti (rättigheten enligt lag till undervisning i förskolan från och med höstterminen barnet fyller 3 år). Det borde vara en förtjänst för förskolorna då man erhåller peng nivån 1-2 år för alla barn som fyllt 3 år fram till och med 1 augusti (7 månader av året).*

Fråga lyftes om ”**tolk-kostnader**” som kan bli väldigt höga för enskild förskola. *Den extra peng man idag kan söka för barn som är nyanlända i Sverige är 500 kr/mån barnets 2 första år i Sverige.*

Frågor om **förskolornas utemiljö** på förskole-enheter som hyr av kommunfastigheter. Slitaget är högt och underhållsplaner saknas (där till ett tufft regelverk om säkerhet på förskole- och skolgårdar gör att gårdarna blir ganska ”tomma”).

Maria Assarsson berättade att det **pågår en fastighetsöversyn** där även renoveringsbehov kartläggs och det har på tjänstemannanivå organiserats för att arbeta mer effektivt med dessa frågor och med samsyn över verksamhetsområdena.

Frågor om vad som hände med den utredning som pågick där fristående utförare som hyr av privat hyresvärd lämnade in uppgifter om sina hyreskostnader som underlag till utredningen. Svar från Camilla och Anna att den utredningen hade brister och återremitterades, utredningen pågår fortfarande och den ska utmynna i en **likvärdig hyressättningsmodell**.

Henrik har ordet

Fortbildning

Nämnden har fattat beslut om att tillskjuta medel som räcker till att 7 barnskötare vidareutbildar sig till förskollärare. Modellen ser ut om så att **avsatta medel ska täcka vikariekostnader för ersättare de dagar barnskötaren studerar**, studierna ska vara distans-studier (bilaga utredningen). En bred förfrågan kommer gå ut till alla huvudmän om intresset för detta, om det finns kandidater som är beredda att satsa på att studera. Dessutom behöver en modell för ”lottning” av dessa 7 platser skapas, om det skulle visa sig att det finns fler än 7 kandidater.

Finns intresse för flera utbildningar i samverkan med Skolverket, lik den som vi nu genomför (7,5 hp för förskollärare – Undervisning i förskolan). De program som finns via skolverket är Undervisning i förskolan (igen), Flerspråkighet och Leda kvalitetsarbetet. Hör av er med intresse till Henrik Mattisson, henrik.mattisson@taby.se

Samverka i kompetensutvecklingsfrågor, inom ramen för Täby akademien för professionsutveckling (lärarfortbildning), Maria Assarsson beskriver konceptet som Täby kommunala enheter har arbetat med några år, där duktiga pedagoger inom olika ämnen bland annat föreläser för varandra. Vad är ert fortbildningsbehov? Maila gärna: marie.jonsson1@taby.se

Maria Assarsson tipsar även om Skolverkets lärportal, att använda sig av den i sin verksamhet, <https://larportalen.skolverket.se/#/>

Dela gärna med er med tips på bra föreläsare och fortbildare!

Henrik berättade om att han och tillsynsansvariga pedagoger var på BETT mässan i London där de genomförde flera studiebesök med fokus på läroplanens digitaliseringsmål i förskolan.

Bland annat var Upplands bro på plats där och pratade om hur de arbetar med Leda för digitalisering i förskolan, hur de arbetat med det digitala stödet i förskola i förhållande till nyanlända och för språkutvecklingens skull.

Transduktion – föra vidare (kunskap) i ny form!

Maria Assarsson berättade om det utbildningsprogram Täby kommun har haft några år i samarbete med Boston som skolutvecklingsprogram med UDL och Instructional rounds i fokus, det finns möjlighet att åka med som fristående verksamhet, till självkostnadspris. Ingår flera studiebesök på förskolor.

Tillsynsprocessen

Marie Fogelberg berättade om förändringar i tillsynsprocessen, dokumentationsinrapportering i Stratsys behöver förskolorna nu bara göra en gång om året, under perioden 1 sept till 15 oktober.

Ingångsvyn i Stratsys är under utveckling, i vyn Anslagstavla kommer ni hitta all dokumentation gällande tillsynsprocessen i Täby.

Diskussion om modellen med "oannonserade tillsynsbesök", kan upplevas stressande. Marie F berättade att om de känner att de kommer olämpligt till en förskola så backar de alltid och kommer vid annat tillfälle. Tillsyn upplever att det alltid är god dialog när de kommer ut om vad som passar och inte.

Ägar- och ledningsprövning

Alla förskoleverksamheter är skyldiga att anmäla förändringar i ägar- och ledningsstrukturer till tillsynsansvarig myndighet (Täby kommun), för detta finns e-tjänster. Dessa finns här: <https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/forandring-eller-avslutande-av-forskola-eller-pedagogisk-omsorg/>

Tilläggsbelopp

Dags att söka tilläggsbelopp inför kommande läsår, inlämnade ansökningar före sista mars kommer handläggas och beslut lämnas före 1 augusti. Senare inkomna handlingar handläggs men beslutet kan komma senare, dock med retroaktiv utbetalning.

Blankett och information om tilläggsbeloppsansökan finns här:

<https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/tillaggsbelopp/>

Det finns nu mer även en e-tjänst för att söka tilläggsbelopp digitalt som ni också hittar på ovan sida eller via denna direktlänk: <https://service.taby.se/ATF>

Besluten löper till per sista juni, ni behöver göra ett om-sök för de som går kvar i juli men som sedan lämnar för förskoleklass.

Stort tack för deltagandet!